KONTRATE

Date: 22.05.2025.
Numri i kontratés:!: 621-25-3034-5-2-1/C1004
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

22ING SH.P.K., Rr. Muje Krasnigi C7 H5 nr.10, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér,
Jjang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér punc ¢ shénuara me poshté:

014-Ndrigimi publik né gendér te fshatit Kuklibeg-( projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-25-
3034-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-014-521,

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve n& vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndricimi publik né gendér
te fshatit Kuklibeg-( projekt dy vjeqar) Furnizimi dhe montimi i trupave ndricuese LED 50W sasia
prejl30 cope Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese NAYY- 4x25mm2, ne gjatesi prej 4780 m

No. Lot

1 014-Ndri¢imi publik né gendér te fshatit Kuklibeg-( projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 49,976.00 €; ( dyzet nente mij ¢ nenteqgind e shtatedhjete e gjashle
Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta (& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

[shéno ¢do dispozité tjetér ¢ dosjes sé tenderi].
3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qgé e pérbéjiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit té pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér,

L 14 lutemi referojuni kétij numri (¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang ¢ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértelim (& pranimit t& komunikatés s& tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&é mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Fadil Sinani

Pozita: U.D-Zyrtar pérgjegjés i pro l}:ﬂ-}t\
KA £ o

Nénshkrimi:

Data:

Vula: e

Pér Kontraktuesin

Emri: 22ING SH.P.K., Rr. Muje
Krasnigi C7 HS5 nor.10,
Prishtine

Pozita:

Nénshkrimi:

Data: 22.05.2025.

Vula:

2 Gjuha do (€ jeté gjuha ¢ shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontrats: 621-25-3034-5-2-1/C1004

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (& gjitha shigjcat pitr kété dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné 1€ cilat jangé objekt i kontratés dhe (€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gi t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé (¢ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) gshté pal né kontraté dhe &shté i obliguar & kryej8 punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marre shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar ng kushiet e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (&
giitha hollésité duhel t*1 raportojé Autoritetit Kontrak(ues,

1.5%Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

L6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontrakivara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe ate pér barijen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve (& kentrakeuara q duhet (€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Iogaritjet, informatat e sigurvara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do (& thoté Kushtel e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK” do (& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojn cili éshié ligji q& i pércakion t& gjitha cééshtjet gié nuk jané (& mbulvara né kontratg,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ni gjuhén e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetdm nése ka marréveshje & shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndenjé pérfilim apo interes nga ajo, ptrveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve (& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet 1€ paguhen ose g8
do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé t¢ drejiés sé Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér & kiérkuar pages#n nga ndonji
person tjet8r i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta per pjesén e kontratés gé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bihet né banké apo kompani (& sigurimil ose institucion tjetdr
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdm nése ka marréveshje & shkruar pérmes s€ cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés s& tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementel ¢ koniratés g& do t& niénkontraklohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen (& ditura
Auloritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertds. Ne rast (e ndryshimit te nénkontrakiuesve gjale
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoltoj me shkrim Autoritetin Kontrakives. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nise nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Koniraktues. Te gjithé nénkontraktucsit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18
siguroj, ku ¢ konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés peér aktet, gabimel dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (€
agjentive ose té punésuarve, né 1& njéjtén ményre si po 8 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agientéve 1& tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e ij sipas kontratés

4.5 Néése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m g& vazhdon pér njé perindhé qé c tejkalon
até & periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhgs s&€ garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktucs, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet €1 japé
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje t€ skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontrakinesi mund té blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit & certilikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera t& kontratés.

3.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 18 pérdoren as nuk duhet €' komunikohen njé pale 18 treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative ¢ inkorporojné ato
dokumente plot€suese dhe udh&zimet gé jang 1€ nevojshme pér ekzekutim 1€ miré &8 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin ¢ zbatimit (& detyrave t& pércakiuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt (& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté 8 ndonjé pagese pér pérmirésimel q& rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t¢ Republikés se Kosovés & cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve (& tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta japis
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime ¢ Kontraktuesit,




7.2 N&é bazé (& dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 8 b&jé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér & gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ 8 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet & Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoritcti kontraktues. Niése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet € tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohel pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (€ sigurojé q& personeli i tij, t8 aférmit e {yre, dhe punétorét vendoré (& (ij
gjithashtu t’i respektojng dhe t€ veprojné sipas kéétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rasiet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime (8 ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
(& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajiim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit koniraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punit do & fillojné& dhe t& pérfundojné brenda afalit 1& caktuar réng dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha pungt q& aifajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjats realizimit
1€ punimeve do t€ béhen né koh& dhe né piérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér me tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do (& pritet nga njé kontraktues i aft dhe me pérvojé g
ka ndérmarr puné (€ ngjashme.,

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve 18 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pungs pér arsyet e méposhtme;

a. né qofié se per kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatord s llojeve & ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve & ndryshme, skela t& larta, efj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré gé & mos démtojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun efj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjis pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésej personel kyg dhe té pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér & kryer
punt ose personel tictér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxieri i projektit. Menagheri i Projektit do 3 aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre ptrkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato {& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita & nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire 1€ kontratés, Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimil do t€ ndalet nga pagesa e Autoritelit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shié pasojé ¢
mosekzekutimit (¢ ploté dhe (& duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (¢ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas [&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshim.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do (@ jeté né formén ¢ dhéng né pjesén IV & kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit ¢ Defekieve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punit, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afiért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekieve nt shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jang pér shkak & rrezigeve i
Kontrakiuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje osc démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démiim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelil te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritelit Kontraktues
poticén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE& qofig sc kontrakiuesi nuk ofron nj# sigurim t& tillé atéheré kontrala do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 N& qofté se ekzistojng arsye té mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t¢ ofrimit (& certilikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Prajektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me s¢ vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miralim te vizalimeve, metodat e pérgjithshme ge do 4
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& speeifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punive né kuadér (& punéve (&
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgherd programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e percaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do L& si gurajé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t& tilig, duke pérfshirs ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do € zvogéloj osc t8
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezultojé n& ndonjé pagesé shicsé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit @& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ketd (@ drejién (¢ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérlshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.,

13.2 Kontraktuesi do & sigurejé siguring n@ vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes & punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve t& treta, pér 1¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e pungéve.

[3.3 Konlraktuesi do (& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésin ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar q@ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirgmbahen. Af do 1€ jets pérgjegjss
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cifat jané & nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur 18 detyrave ose g me arsyc mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit 1& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do (& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh reugét dhe automjetet.



14.2 Cdoe mast te vegants t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose €shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér @ pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa t& veganta & ai synon & ndirmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime @
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pgrputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar niése konstaton se ka ngritje (€ latimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vErtetimil 18
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ gmimit (& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& lalimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& né vonesé
koniraktuesi.

Neni 16 Kestoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sé fiilimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit & Defekteve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit€suar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé (ij vonohet,
ose pritet se do (€ vonehet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Auloriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimel e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim (€ béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues ¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& ¢ mund ¢ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&€ zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né& ményré prospeklive ose
retrospeklive, ose ta informoji Kontrakiuesin qé nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund ¢ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do 18 ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé L& nenit 19.1 ai mundet, pasi La
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) (& hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesil, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, tesiet e
kryera ng vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (€ punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe (& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakivesi ose pérfagéswesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dalés né (& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge & nénshkruajé ose t8 paragest
piképamjet e tij brenda periudhiés sé lejuar, do 18 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1€ b&jE ose t€ marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
ti.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér (&
mbajtur regjistrin e pun#s né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pungt, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukiurat dhe kérkesal tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t8 jen# objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara ngé kérkesé duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plol&sojné kérkesat pér ké(@ pranim para se té inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen né punc ose né prodhimin e
kompanentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendisohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe Ui
pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekris”, 18 cokur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegiés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré ¢ fillimit punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese (& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié t& kontrollojé cilésing e punive dhe cilésing e materialeve 18 pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord,

22.3 Kontrakiuesi do 18 sigurojé g& komponentét dhe materialet te dorézohen ng kohé né vend pér ti lejuar
auloritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohat
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité ¢ mund ti hasg n& kété aspekt, dhe nuk do i Iejohet g& 1& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & keté 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge & inspeklojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit 1€ ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qe
(& ptrcaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasini ¢ kirkuar, Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetdr, sic mund (8
specifikohet né kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autorileti kontraktues do ta njoltojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pir rezultatet e testit, secili do (& japé nj@
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda [5 ditéve pas ngritjes s mosmarréveshjes sé tllé. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakluesi mund t& kérkojng & kéto teste & pérsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e p&rbashkét. Te gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ 1& cilit
déshmohet se €shtd gabim nga ri-testimit.

Nent 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, n€ qofté sc véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaé kryerjes s& puntve duke ia (érhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere le nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atcheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritelin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& egulfohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (8 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerlifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén nj# pagesé me vonesé, Kontraktuesit do (i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interest do 1€ llogaritet nga data né (@ cilén pagesa duhel (& ishte beré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e
reegulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndériimit,

243 Artikujl ¢ Punéve pér t8 cilat nuk 8shié dhéng norme apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet {jera né Kontrats.

24.4 Pagesat qe duhet te bthen sipas faturés se léshuar nga Kontrakluesi do (¢ béhen né llogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pir pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndérlim, instalim, testim, dhe pungn e
komisioneve qe duhet 1€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do & paguhet pér sasing ¢ punds sé kryer ng normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast (& kontratés paushallé, Peérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj akiivitelet me ¢mim pér punél e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrol] t& kryerjes sié
aktiviteteve né bazé (& (¢ cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (&
béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Nenj 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bitj¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave & percakiuara né KVK nga data e
caktwar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni & Pakushiézuar Bankar ng njé formé 1




pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues ni sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garanciz do & mbetel né fugi deri
sa t& behel pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet (& reduktohel né méayré progresive nga shuma Q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materjalet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme
posag@risht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshii pérdorur né kotd minyté me
furnizim (€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve ti tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve (¢ pérfunduar (i Puntve né bazé t& pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagest ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e (88
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratis origjinale. Kontraktuesi
mund (& zEvendgsoj paralé e mbajtura me garancion bankar “me kérkesi”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do (8 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimil te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare (& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pageses

28.1 Kontraktuesi do (' dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t& ¢mimeve 8 vlerésuara (@ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative & viirtetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér (& vérletuar cilésing ¢ punés dhe
vErteton shumén qé duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés st kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punds né Paramasé dhe
Parallogari g& &shté pérfunduar; ose

b} N& rast t¢ kontratés paushallé, viera e puniis s¢ ckzekutuar do t& pirbij vlerén e aktiviteteve 8
pérfunduara ni Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin viergsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (& certifikatis pérfundimtare t& pranimit, do t¢ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetése qé regojné
né detaje vierén e punés sé béré ng pérputhje me kontratén, s¢ bashku me (& gjitha shumat ¢ méiejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron sc duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit 18 pérgatis
deklaratén e llogarisg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaraiis se llogarisé pérfundimiare dhe & gjithé inlormacionit 1@
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e
ltogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave (e paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakives dhe i & gjitha shumave
t€ cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund (e jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuest i tj i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare p&r 1& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 16 kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e logarisé perfundimtare, si njé njohje e verés s& ploté dhe pérfundimtar 18
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do t& dorézojé njé kopje (& nénshkruar t¢ Menaxherin ¢
Projektit,




Nent 30 Ehkaget pér kompensim

30.1 Shkage per kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vanohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve 18 konirakluara né alatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin g ' zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d} Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 1&
kontratés.

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve & punéve (& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak € joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarie e tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do € rregullobet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme
311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t& pérkohshém ose final do e

behet né prani (¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime L&
Koniraktuesit. Kontraktvesi duhet {8 njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
(& tilla mund € fillojné,

32.2 Punél te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindirtohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kitrkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& béhet pas njoltimit
1€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhir t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti koniraktues kur t& kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit (& pérkohshiém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit (@
pérkohshgm jo mé herél se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakeuesit, te jene t§ gatshme pér pranim
t€ perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dilésh pas pranimit t& aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a} Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & perkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ni (& cilén
sipas mendimit & tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjané t€ galshme pér pranim (¢
pérkohsh&m; ose

b} (€ reluzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin % cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikaten,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 1&shojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose 1@ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l8shuar certifikatin né ditén e fundit @&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punive, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g nuk kérkohen mé pér pérdorim pirkitazi me realizimin e koniratds, A gjithashiu do t& heqgé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béji ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t2 pranimit si¢ kitrkohen né
kontraté,




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t¢ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund & shlagen apo shfagen gjaté periudhés se deflekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté e mundaur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEvendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundsson pranim (&
piesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila eshté ndikuar nga
ndérrint apo rinovim.

34.3 Nése shfagel ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues osc
menaxheri 1 projektit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) (€ kryejé veté pune, ose {8 punésojg diké (jelér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kesto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
prilura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} t€ ndérpresé kontratén.

34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né
gjendje g& t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t&¢ Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gi té
Jeté e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjiisisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specilikimet teknike. Niése kohiszgijatja
e periudhés s& pérpjegjésisé se defekteve nuk &sht® e specifikuar, ajo do & jet# 365 dits. Periudha e
Pérgjegjesise sc defekieve do 1€ fillojé n& datén e pranimit 1& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe atéhers kur (& jen# zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
leshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (€ cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontraiés dhe né ményré (& (illE g8 autoriteti
kontrakiues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q@ jané kirkuar
sipas Nenit 34 € jené pérfunduar n& ményré (8 (illg g€ & jeté i kEnaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakives, e njé kopje ick
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti konirakiues do 18
mbelen t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratis para l&shimit & certifikatés
perfundimtare (¢ pranimit dhe (& cilat kané mbetur (& parcalizuara né& koh&n kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1@ tilla do & percakiohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimel ¢ vela me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do (€ ket 8 drejlé pér kidto kompensime;

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,

30.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 8 Jjepen démshpirblime. Ato mund t& jené:
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a) déme 18 pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q@ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
L& zbatohen duke u zbritur nga shumat g duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén ng qofig se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projekiit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose marrveshjel ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto (& vonesés:

c. Autoriteti Konirakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dijtésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t¢ Projektit;

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shtis shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pr numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale e
démeve 18 likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste I€ tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vlerésojié nése shkelja materiale e kontratss paraqet bazé pér shképutje t& kontrats.

37.4 Nese pér shkak t& fajit (& palés sé trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjio e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé parc gé €shté¢ ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t8 bgji
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona ¢ punés dhe ta [gng
até n& njé gjendje (¢ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri ng
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditive nga pérfundimi i perindh@s s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ni ¢recgullimet industriale, grregullimel civile, Tuftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe Jashté konirollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngiarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegigsive (& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejié gg
&shié e mundur duhet t'i sigurojs punédhénésit nj& deklaraté me shkrim me & dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE& kété rast aplikohen dispozitat si ni vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do (@ pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundssise
objektive s& pérmbushjes s tyre.

il Gijaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, (i gjitha shpenzimet ldhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit (& personclit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii, Brenda pesgmbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Konteaktues duhet 1% vlerésojé (& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q8 Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afali pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi tg detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatel
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjalé &shie bérd i pa afté, pér shkak (& Foress Madhore,

pér U'i kryer obligimet dhe pergjegjésité e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda
shtal# 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 1& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans q& jané marré para datés s¢ l€shimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar (& pungve (¢ pakryera, sic éshté cekur né KVK. Démet shtest & likuidimit nuk do @&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritel pér shkak t& interesit & Autoritetit Kontrakives ose shkeljes materiale bazé té
kontralgs nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l¢shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, malerialet e porositura, koston e arsyeshme- & heqjes sé Pajisjeve, rialdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Punive
dhe pagesat ni avans t& marra deri né datén e certifika(és.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen¢ prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak @ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundgsohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do 18 véricloj keté. Kontrakluesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q¢ gshté e mundur pas pranimit @ kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné (& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo €& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Paiét do ta lajmérojné njéra tjctrén me
shkrim pér pozitén e tyre ng& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se #shié e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do (& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 i pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arriten e késaj zgjidhjeje do & jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje
migésore déshton ose nésc Pala déshton té pérgjigiet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do &
jené 18 lira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme & procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjctrén,

42.2 Nitse procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund ¢ merren vesh & pérpigen
1t pajtohen pérmes institucionit té& specifikuar né KVK, Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do & ketd (& drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés
s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PIESATII EKONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa h
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

KVK jané dh#né, sipas. nevojés; né shinimet kursive (¢ pérmendura pér nenet
vante]

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés g jané né fuqi do té zbatohen pér € gjitha
céshtjet g& nuk mbuloben nga dispozitat c¢ Kontratés.
Juridiksioni do t& jetg gjykata pérkatése ng Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré -
shqipe

10.1 Shume e sigurisé s€ ekzekutimit &shté 10 % e vilerés sé
kontratés ose 4,997.50 € me validitet prej 30
ditéve pas kompletimit t¢ kontratés.ose deri me
date 01.13.2026.

Siguria ¢ ckzekutimit

[1.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jete:

(a) P& humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat],

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

() humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjever) né lidhje me
Kontraten {shéno shumat];

(d)  démtim personal ose vdekie:

Pérgjegjtsia dhe
Stgurimi i
Kontrakiuesit

(i) & punétoréve 1& Kontraktuesit: [shéno shumat]

{ii) t& personave (& tjeré: [shéno shumar]

Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratiss.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punit
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés..

12.2 . " . I .
Periudha pér Programin e azhurnuar &hté 5 dité nga data e

pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i puniéve 17.1
Data e fillimit do € jet§ : Pesé dité pas nénshkrimit (@
kontratés.

17.2
Pérfundimi i puniéve béhet sipas planit té menaxhimit té
kontratés - deri mé daté 31.08.2026

Démet e likuiduara 19.1

Norma e démeve t¢ likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit linal t&
Kontratés né dité.Shuma maksimale e démeve té likuiduara
pér téré kontratén éshté¢ 10% té ¢mimit final té kontratés

Regijistri i puniis 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e kontraktuesit

:2:321]?'“ dhe | 22.1 Inspelctimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet né
momentin e dorézimit qé jané 1éndé e késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit (& projektit t¢ punéve — i
emérpar  nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ tg
Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit_respektivisht asnjé ckzekutim i




punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
e Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit t8 punéve -
t&¢ Autoritetit Kontrakiues,

YHi Qafleshi -caktohet udheheges I ekipit menagjues te
kontrates, nga AK

Flurim Krasniqgi-anctar 1 ekipit,
Vetim Hasani-anetar [ ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejteperdrejt 1 Ekipit
menagjues te kontrates nga AK,

Menagjer 1 projektit nga OE eshte:Exzen Krasniqi

Pagesat

Sipas Raportit t¢ prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqgyrés- menaxherit té projektit, pagesa do (& kryhet né
afate sa mé € shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit & faturés, kurse pjesa tjeter e
kontratés do (¥ realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates dhe
raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te projektit.

Vérejtje:

Pér vitin 2025 jané té parapara mjete né vieré prei 30,000.00
euro

Pér vitin 2026 jang té parapara mjete né vleré prej 19,976.00
euro

Parapagimi

26.1

Shuma ¢ Parapagimit &shié: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave 8 mbajlura &sheé: E vlergs sé kontratis.

Shkaqet pEr
kompensim

30.1

Data e posedimit & vend punimit do & jet& fshéno numrin} ditg
pas nénshkrimit & kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve shis : 12 muaj nga data e
pranimit teknik t¢é pérkohshiém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti ¢ léshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik t¢ pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
s& kontratids

Pérgindja qé do (& zbatohet pér vlerén e punéve gt nuk jang
pérfunduar, q& pérfagéson koston shtese 8 Autoritetit
Kontrakiuesin - pér kompletimin e Punéve, @shi [shéno
pérgindjen]

Zgjidhja migésore e
mosmarrgveshjeve

42.2

Palét do té tentojne gé ti zgjidhin mosmarréveshjet né
ményré migésore. Sapo te shfaget ndonjé mosmarréveshje
palét do ta njoftojné njéra tietrén me shkrim pEér pozitén e
mosmarréveshjes dhe do ti sugjerojné palés tjetér mbi
variantin e zgjidhjes sé késaj mosmarréveshije.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve

43.1

[shéno te dyja]




me
gjyqésore

proceduré

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk éshitd
e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Komerciale ng Prishting, né pajtim
me ligfin né Kosové.




KUKLIBGGHE:

N gninn et 12 pirfehibet fierizind 1 materiadiz, fustalived die sfellfa e pretuktit 2 gewdfe funksionnle, T¢ gfitha prafukicl duhet 18 fen konlitntive diw ofertiest o ofertin e

Fif duhet 12 pEgshif certifikatat ¢ qalitelit die te standnrdeie
G sttt § ablguar ge 15 sfell eddle certifikatat e garnielonst pir pasijet v ffalit ¢ citar paisfe slnliat tif fewit plot
apo broshura, pro ashiv ihet (2 sfellé edlie certifikaten c orfgiiuits sé mtorinleveBxuar edlie nd Luié

flinty ¢ Bok HE snsité o

Pantitkryest dulie! Ha prezautof pianes Librit Ndirtimorit Vieent Reale Organit Mblkqyrés pliy Verlfikéut die Cvaluin.

#F il Dreshurt apo katalogfer ¢ produkiove me 18 ditgnet tehnike 1 produktit me ¥ cifoet wierr piesit wlf tendes,
isisiit 10 njefia me t dhitnat tekiike 12 pEshikmnrg 0@ hetnlogfe
i Joui! te Parallogarita.

Posl

Pusedt e Nilvichnit

Furnizimi dhe vendosia e kabllos furnizuese NAYY- 4x25mm? pie ndrigin publik prej
shiyllave elekirlke deri te KKSHN, Verclije ntt ¢mmi kalkalohet cdbie @ glitha puniit
toksore { Hapje , vendosjs ¢ réré abn dhe nibi kabell, mbulimin ¢ kanali) deri ng finalizin
nose kabila shirlhel it 1oké,

iy

1000

18.10¢€

18100 €]

Furiiziml dhe shirirja ¢ kabllit girahetis X037 A 2X16nun? ajrore Al

4780

.00 ¢

14,310.60 €

Purnlzimi dhe montimi 1 shtrengueseve (fundoreva) Ix16 mm?

caplt

120

300 €

J90.00€

Furnlziml dlie montimi i klemave ALCie per Eidbjen ¢ dritave 16 mm?

copi!

130

3.00€

90,00 £

TFurnizinyd, monlimi | rratheve(unazave} pee shiyli¢, ndeigim ajrort

copt!

130

100 €]

£,300,10 £

Furnizhnd dhe montioi § trupave mdriguese LED 50W, E ndauar nga aliazhe alumini, o
farts,e veaeht, rezistent ndaj gervishljieve dhe goditjeve me mbydlje silikene.
Tensioni: 90-264V {50 - 60Hz)

Calor lemperalare; 6800K

Eikasiteti | udrigneslunerist: 3000 lm

Jeltgiatdsiaz 50000 ors, Kendi Fmontint 120/ 15 shkallts,

Mbrojta nga lagdshtia: 1065

Mbrojta mekanike: TK10

Klasa e sigurisé: 1

Temperatura: 30 derl +50 grad celslis

Shperndarjs e drilds; Asimeirike,

Cerlifikimi: CE, C-tick, RoE1S, PSE, 18050012008

Toaslaw drita duhet 1 plotiso] BNGOSI5 - 1:2008 Ghe EN6D5IS - 2 - 32003
Caranclonl 3 viie

copit

130

165.00 €

2145086 €

Turnizhini khe montimi { Iirave £ 60mm me gatest 0.40m (e lnkvara ne shiyllen e
Mtalike sipns kerkeses se organit mbikgyres, te zinkuara

copd

153,00 €]

37508 ¢

Furnizhai dhe montimii shiyllave te galvanizwara  konike 10 cilit 1calizahen me
mbjelle, kemplel me araldis, perques NYY.] 3x2.5 mm2,qypi pve ki mbjellot shiylla si
dhe sipuresa, lartesla o shiyltave te fele 6 m mbi 10k se baslku me trupen ndrlquese e
specifikuir sl ne situaclon,shiyllat dubiet te jene te prodhuara sipas standardeve  BN4018
palvanizuaza sipas BS EN1461:1959

ot

25

27060 €

4,750.00 £

Pagind 1 hazamensit ie Shiyllave metailke me Dinenzlons {60x60x6D)cm , Ne qmim 1o
parashilied gypi [ betonit me ghaest 0.50m me dimenziong 500 mms, sasta .35 m3 beton
tipi MB30 dhe sasta 0.25 m3 rere e fraksionave 2-mo.MNe qmine kalkulohet edhe largind
idlenl npa punishifa_me fargesi min Ok

copit

5

$0.00 &

2,000.00 €

Alesiet e te gjitha materialeve te perdorur

copt

650.00 €

650.00 €]

Materiali [ imet | paparapacd

komplel

6560.00 €

650.40 C!

Blera, montimi dhe ldhjn ¢ kuadros shplvadarise clekirike W ndrigimit KESHN te
nglashtm me lipin KRCWRIAY prodb TEP me mbrejfje 1P65 | ndéstuar nga Peliester] me
dim : 1200500300 mm, me mbyllje hermetlke te kapakat dhe me qefés. Kuaded vendosel
né bazamentin pre] betoni MB2 1 phrgatitur konforne normave teknike. Pajisja qi
montalict n& kuactdr duliel @ jeit nga materlali g nuk suiryshket kurse 1 giitha lidhjer 6]
mirrohen nga keroziani.

Kuadri duliet 1# prmbaft sipas skicds njitpolare 1 paragitur nt projekt kiflo clenente:

1. Njehsorin elekirlk trefazor digjital (it Hpit MTIF-D2ALLMKEZ | paisur me ndermies
farifor 3x23{/400V: 50Ez 2 miratuar aga MTI1

2, Ndérprerés aulnmatik, 31, magneio-lermik, Tip DPX 100-634A

4. Siguresat autonsntike katlrpolare 324 7164 - " 7 6A

5. Kontaklozdtt pbr kygje automatike 1 ncdriqimit Ca4 404,350V

6. Releun digjital astrologiik pée akiivizimin astomatik e ndrigimis

7, Woltmetzin pi'r kontrallimin ¢ vlerdis s¢ tensionlt né faza

8. aket ndtirpresin pbr kapBreim (i Weginit (& volimetrit ntf faza

Y. Priztin njépalare pér shirbime e servlsime brenda kuadrit

10. LlamExtn ndiguese n! brend] 18 kuad il

11, Zbarsat prej bakel ptr Hdbjer dhe pexforcimin ¢ piruesve nlt i, vharidin o
plirquesve t zeres dhe zbasrin e pertokzimit,

12, Shkarkuesit katodik dle 2barrin pitr barazimin e potenciabiti3.Siguresat thikore 634,
3 capi;

T gjithtt elementet elekirik duke prfshing dhe ormanit distributiv duliet & jendt 10
ndirluar sipas noonave leknike C8 dle 1EC. Komplel kuadri shptradaits etektrik |
ndeiqimil KBSHN sderi 12 shiylla mf ¢ afert. Lidbja ¢ elemmteve dubet de behet ne baze fof
Jakenes njgkaliore o kuadrit shpemdares.

Capit

75008 €

TOTALITNDRICINE

1,500.00 £}

Papga taol §




POLICE SIGURIMI L
P R I Sl G l/ INSURANCE POLICY @

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001212879

Pér

KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
22ING SH.P.K,

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marré pérsipér té Iéshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

014-Ndricimi publik né& gendér te fshatit Kuklibeg-( projekt dy viegar)

té& dhéné me numrin e Prokurimt
621-25-3034-5-2-1
(Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekanomik déshiron t& 18shojé njé garanci p&r shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

4,997.60 € Katér Mije e Nénté Qind e Néntédhjeté e Shtaté Euro e Gjashtadhjeté Cent

(shuma e garancis& n& numra dhe né fjal&)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim q& deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

° Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 18né& pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo ofertd nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve t&

4,997.60 €

(shuma e garancisé)

sig &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 22.05.2025 deri mé 01.10.2026
Léshuar né Prishting 21.05.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér

Seria |

KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

Titulli
Title

Emri i Ofertuesit
Name of the Bidder

Adresa
Address

Telefon
Telephone

Numri i personal / biznesit
Personal / business number

Data e léshimit
Date of issue

Numri i prokurimit
Procurement number

Lloji i kontratés
Contract type

AUTORITETI KONTRAKTUES

Numri personal / biznesit
Personal / business number

Adresa
Address

Policé e sigurimit

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané té plota dhe té vérteta
dhe néqofése ka fshehje apo shtrembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtési deklaron se prejardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 té Rregullores pér parandalimin e pastrimit té parave

014-Ndrigimi publik né gendér te fshatit Kuklibeg-( projekt dy vjeqar)

22ING SH.P.K.

Rruga Rexhep Krasnigi, LL-2 Hy-28 pn

38349584830

811970385

21.05.2025

621-25-3034-5-2-1

Garanci Kontrate

00000

DRAGASH

dhe financimit té terrorizmit té Bankés Qendrore té Kosovés

Agjenti

Arber Statovci

Prej
From

Deri
To
Shuma e sigurimit

Insured sum

Primi
Premium
TVSH
VAT

Totali pér pagesé
Total for payment

Vendi
City

Telefon
Telephone

Insurance Policy

10001212879

22.05.2025

01.10.2026

4,997.60 €

127.44 €

2294 €

150.38 €

DRAGASH

044

| DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and if

there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.

The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/

L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and

terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



T

Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipality

. = Krygtari 1 Komunés —
@JnéWQJ%%ﬁ%b

¥ Dt.21.05.8025
" Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t€ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale (Gazeta zyrtarc ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version 1
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
014-Ndri¢imi publik né gendér te fshatit Kuklibeg-( projekt dy viegar) me numér identifikues: 621-25-
3034-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-014-521.

Yl Qafleshi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Flurim Krasnigi-anetar | ekipit,

Vetim Hasani-anetar ! ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin

standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates

se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dbe nje kopje te nenshkruar
+ “te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne pexrmbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugqi diten e nenshkrimit

- Kryetari I Komunes:
)

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres sc Prokurimit,
Drejtorit t¢ Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




